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VESTRE LANDE SKOGSVEGER, FLESBERG KOMMUNE. MELDING OM 
PLANLAGT SKOGSVEIBYGGING 

Våre arkivundersøkelser viser ikke til kjente kulturminner fra forhistorisk eller nyere tid 
innenfor området som blir direkte berørt av veiutbyggingen. 

Registreringene av automatisk fredete kulturminner, som er foretatt i forbindelse med 
utarbeidelse av økonomisk kartverk er ofte mangelfulle. En må derfor være oppmerksom på at 
det kan være freda kulturminner i området både over og under markoverflaten. Det kan feks. 
være ulike typer fangstanlegg, kullgroper, jernvinneanlegg, boplasser eller gamle veifar som i 
de fleste tilfeller vil være synlige. Inngrep i marka vil videre kunne avdekke indikatorer på 
automatisk freda kulturminner under markoverflaten. De vanligste indikatorene i så måte er 
kullkonsentrasjoner og jernslagg. 

De opplysningene som foreligger i meldingen om bygging av skogsbilveg: funn av en 
kullgrop samt jernslagg Uerngrop), er såpass interessante at vi ønsker å foreta 
arkeologisk registreringer før tiltaket settes i gang. Opplysningene som foreligger tyder 
på at vi her står ovenfor et jernvinneanlegg fra jernalder eller middelalder. Dette er i så 
tilfelle automatisk fredet kulturminner i følge kulturminneloven § 4, og hele området må 
derfor gjennomgås av fylkesarkeologen før det kan gjøres inngrep i marka. 

Et nytt veganlegg i område må legges på en slik måte at det ikke kommer i konflikt med noen 
av kulturminnene. Det er grunn til å understreke at fredningen også gjelder en sikringssone på 
5 meter utenfor kulturminnets synlige ytterkant (se forklaring i eget vedlegg) . 

Vedlagt følger budsjett for arkeologisk registrering i forbindelse med vegplanen. Vi viser til 
"Forskrift for planlegging og godkjenning av veier for landbruksformål" av 1. januar 1997 hvor 
det understrekes at alle relevante opplysninger og uttalelser skal innhentes og vurderes før det 
fattes vedtak. Videre blir det i forskriften presisert viktigheten av at landbruket er sitt ånsvar 
bevisst, og tar de hensyn som er nødvendige og mulige i forhold til naturmiljø, landskap 
kulturminner, friluftsliv og andre interesser knyttet til området. På dette grunnlag mener vi det 
er tiltakshaver som må dekke utgiftene i forbindelse med arkeologisk registrering. 

Arbeidet må utføres på bar og frostfri mark, og må derfor trolig vente til lenger ute på våren. 
Vennligst gi skriftlig tilbakemelding, slik at vi så snart som mulig denne våren kan komme 
igang med arbeidet. 

POST ADRESSERES TIL ETATEN - IKKE TIL ENKELTPERSONER 
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Det er ønskelig at det ved nye meldinger om skogsveibygging legges ved referanse til riktig 
ØK-kartblad, samt oversikt over berørte gårder med tilhørende gårdsnummer. Dersom dette 
ikke er mulig vil også kartnummer i 711-serien være til stor hjelp. 
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Vedlegg: Forklaring av sikringssone 
Forslag til budsjett 

Kopi: Universitetet i Oslo, IAKN 
Riksantikvaren 

fylkesarkeolog 

Saksbehandler: Knut Paasche Tlf 32 80 85 93 (direkte innvalg) 
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